令和５年１０月吉日

輸血医療ご担当者 様

第６２回 千葉県輸血研究会 開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

今般、第６２回千葉県輸血研究会を下記の通り開催いたします。参加には事前

登録が必要となります。

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、ご参加いただきたくご案内申し

上げます。

敬具

記

【日  時】令和５年１１月１１日（土） 14：00～16：20

【開催形式】Microsoft teamsによるオンライン開催

【講演内容】

  「大量出血症例に対して迅速に投与可能な新規血液製剤（乾燥血漿、冷蔵保

存血小板等）について」

        日本赤十字社 血液事業本部 中央血液研究所 平  力造

「当院における輸血の管理」

                      千葉市立青葉病院  益田 一樹

「造血幹細胞移植と輸血部門の役割」

     東京都立病院機構 がん・感染症センター都立駒込病院  奥山 美樹

代表幹事： 増岡 秀一 （東京慈恵会医科大学附属柏病院 輸血部）

当番幹事： 矢萩 直樹 （千葉市立青葉病院 臨床検査科）

主  催： 千葉県輸血研究会

共  催： 日本輸血・細胞治療学会関東甲信越支部

後  援： 千葉県病院薬剤師会

千葉県臨床検査技師会

◎「日本輸血・細胞治療学会が指定する認定制度」

「日本臨床衛生検査技師会生涯教育研修制度」の対象となります。

【登録方法】1.参加登録用二次元コード

      2.千葉県赤十字血液センターホームページ内

 血液のゆくえ＞医療関係者向け情報＞千葉県輸血研究会事務局

       https://forms.office.com/r/xVGkejMZVA

【登録締め切り】令和５年１１月６日（月）

【参  加  費】  無料

参加登録用

【事務局】千葉県赤十字血液センター

学術情報・供給課 学術係 狩野 佐伯 寺木

 TEL 047-457-9941 FAX 047-490-6058

 Mail cb-gakujutsu@ktks.bbc.jrc.or.jp